


2 
 

vyčíslil náklady na vyřízení žádosti spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a zpracování 
informací, které se týkají anonymizace protokolů o kontrole požadovaných podle bodu 5 žádosti o 
informace. Oznámení Vám bylo doručeno prostřednictvím datové schránky dne 28. 3. 2023. 

Ve stížnosti namítáte, že zřejmě došlo k nějakému nedorozumění ohledně bodu 3 žádosti o 
informace, neboť jste požadoval poskytnutí textů všech rozhodnutí, nikoliv jen těch pravomocných. 
K tomuto dále uvádíte, že poskytnout je třeba i nepravomocná rozhodnutí, tedy např. rozhodnutí 
prvního stupně, proti kterým nebylo podáno odvolání, a odkazujete se na závěr NSS z rozsudku 
ze dne 2. 7. 2020, č.j. 6 AS 66/2020-32. 

S ohledem na výše uvedené navrhujete, aby Vám OIP poskytl informace požadované pod bodem 
3 žádosti o informace, popř. informaci, že žádné další takové rozhodnutí neexistuje. 

Podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. „Stížnost na postup při vyřizování 
žádosti o informace (dále jen "stížnost") může podat žadatel, […] kterému byla informace 
poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí,…“. 

Podle ustanovení § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. „Povinný subjekt předloží stížnost spolu 
se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v 
této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou 
licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti“. 

Na základě výše uvedených ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. OIP opětovně posoudil Váš 
požadavek uvedený v bodu 3 žádosti o informace a poskytuje Vám anonymizovanou verzi 
nepravomocného příkazu č.j. 4164/7.30/23-4 ze dne 16. 2. 2023, proti kterému podal obviněný 
odpor. Tento příkaz je jediným rozhodnutím podle bodu 3 žádosti o informace, které OIP vydal.  

 
 
S pozdravem 
 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




